



TIETOSUOJASELOSTE - KAMERAVALVONTA

1. Rekisterinpitäjä

Espoon Lähimmäispalveluyhdistys ry (1481324-8)
Merikansantie 2 c, 02320 Espoo

2. Rekisterinpitäjän yhteyshenkilö

Niina Pyy, toimitusjohtaja
puh: 040 591 9548
sähköposti: niina.pyy@elpy.fi

3. Tietosuojavastaava

Sanna Ikonen, palvelupäällikkö
puh: 040 514 3698
sähköposti: sanna.ikonen@elpy.fi

4. Rekisterin nimi: Kameravalvonnan rekisteri

5. Kameravalvonnan ja sen tietojen käsittelyn perusta ja tarkoitus

Espoo Lähimmäispalveluyhdistys tuottaa asumispalveluita ikäihmisille Merikartanon palvelutalossa sekä Puistokartanon palvelutalossa, jossa sijaitsevat myös muistisairaiden ryhmäkodit (3 yksikköä). Palvelutaloissa asukkaat asuvat omissa vuokratodeissaan itsenäisesti erilaisten palveluiden turvin. Palvelutalon asukkaista osalla on eriasteinen muistisairaus ja/tai muu fyysinen tai psyykinen toimintakyvyn rajoite.

Ryhmäkotien asukkaat tarvitsevat ympärivuorokautista apua muistisairauden tai muun toimintakykyä merkittävästi rajoittavan sairauden takia. Asukkaat tarvitseva erityistä suojaa.

Merikartanossa ja Puistokartanossa kameravalvonnan perusteena on rekisterinpitäjän oikeutettu etu asukkaiden ja henkilökunnan turvallisuuden varmistamisessa. Kamerajärjestelmällä on tärkeä rooli myös omaisuuden suojaamisessa sekä vaaratilanteiden ja ilkivallan ennaltaehkäisemisessä ja selvittämisessä.

Kameravalvontatietojen käsittely perustuu EU:n yleisen tietosuojasetuksen 6 artiklan 1 kohdan alakohtaan f (oikeutettu etu). Lisäksi kameravalvontatietojen käsittely perustuu yksityisyyden suojasta työelämässä annetun lain (759/2004) 16 § ja 17 §:iin sekä työturvallisuuslain (738/2002) 27 §:ään.

6. Henkilötietoryhmät ja säännönmukaiset tietolähteet

Kameroilla kuvataan kameroiden valvonta-alueilla liikkuvia henkilöitä. Kuva-aineiston

lisäksi rekisteriin tallentuu tapahtumien päivämäärä ja kellonaika.

7. Kameravalvonnan toteutus

Merikartanossa on tallentava kameravalvonta, joka koostuu yhteensä 8 kamerasta. Kamerat sijaitsevat kaikilla ulko-ovilla, parkkipaikalla, sisällä aulassa ja A-puolen ulkoseinustalla.

Merikartanossa kameravalvonnan live-kuva (kaikki kamerat) näkyy hoitajien toimistossa, jossa hoitajat voivat sitä seurata. Kameravalvonnan kuvasta on mahdollista tunnistaa alueella liikkuvat henkilöt.

Puistokartanossa on tallentava kameravalvonta, joka koostuu yhteensä 16 kamerasta. Kamerat sijaitsevat kaikilla sisäänkäynneillä, pysäköintihallissa ja sisällä aulassa. Lisäksi yksi kamera sijaitsee lääkehuoneessa lääkejääkaapin yläpuolella.

Puistokartanossa kameravalvonnan live-kuva (ulko-ovet ja aula) näkyy hoitajien toimistossa, jossa hoitajat voivat sitä seurata. Kameravalvonnan kuvasta on mahdollista tunnistaa alueella liikkuvat henkilöt.

Lääkehuoneen kamera kuvaa vain lääkekaapin ovea. Sen tarkoitus on estää huumaavien lääkeaineiden väärinkäyttö ja tallennetta voidaan katsoa vain tilanteessa, jossa on vakava epäily väärinkäytöksestä.

Kaikki kamerat tallentavat kuvaa vuorokauden ympäri. Kamerat eivät tallenna ääntä.

Kameravalvonnasta ilmoitetaan kiinteistöjen aluerajoilla, ulko-ovilla. Kaikki kamerat ovat selkeästi näkyvissä, eikä niitä ole piilotettu tai naamioitu.

8. Tallentaminen ja säilyttäminen

Kiinteistöjen kameravalvonnan piiriin kuuluvat kamerat tallentavat kuva-aineistoa, joka muodostaa tietolähteen ja rekisterin.

Merikartanossa kameravalvonnan kuva tallentuu paikalliselle kovalevyille, joka sijaitsee hoitajien huoneessa olevassa kaapissa. Tallentimelle on rajoitettu pääsy ja tallenteiden katsominen edellyttää siihen oikeuttavan käyttäjätunnuksen ja salasanan käyttöä. Käyttäjätunnus ja salasana ovat toimitusjohtajan ja yksikön päällikön tiedossa.

Puistokartanossa kameravalvonnan kuva tallentuu paikalliselle kovalevyille, joka sijaitsee kellarikerroksen teknisessä tilassa. Tilaan ja tallentimelle on rajoitettu pääsy. Tallenteiden katsominen edellyttää siihen oikeuttavan käyttäjätunnuksen ja salasanan käyttöä. Käyttäjätunnus ja salasana ovat toimitusjohtajan ja yksikön päällikön tiedossa.

Kameravalvonnassa syntyvää tallennetta ja lokitiedostoja säilytetään Merikartanossa 1 kk ja Puistokartanossa 1 kk. Tämän määräajan jälkeen tallenteet tuhotaan tallentamalla niiden päälle uutta kuvamateriaalia.

Tallenteen saa kuitenkin lain mukaan säilyttää tämän määräajan jälkeen, jos se on tarpeen ennen säilyttämisen enimmäismääräajan loppua selvitettyäksi tulleen häirintään, ahdisteluun tai epäasialliseen käytökseen liittyvän asian tai työtapaturman tai muun rikosasian loppuunsaattamiseksi.

9. Käyttäjätunnukset

Käyttäjätunnuksia hallinnoi ja niiden käyttöä valvoo toimitusjohtaja.

Tallenteiden katsomiseen oikeuttavat tunnukset on vain toimitusjohtajalla. Niiden lisäksi on molemmissa kiinteistöissä hätätilanteeseen tarkoitetut tunnukset, jotka on luvallista luovuttaa poliisille tilanteessa, jossa toimitusjohtaja ei ole paikalla tallenteita näyttämässä. Näiden tunnusten käytöstä on laadittu erillinen ohje ja niiden käytöstä on raportoitava ohjeen mukaisesti.

10. Tallenteiden katsominen

Kuvarekisterin tiedot ovat salassa pidettäviä ja kuuluvat vaitiolovelvollisuuden piiriin. Kameravalvonnassa syntyviä rekisteritietoja (tallenteet, lokitiedot) saavat käsitellä vain henkilöt, joiden työtehtäviin se kuuluu. Käytännössä tietoja voivat tarkastella toimitusjohtaja, työsuojelupäällikkö sekä kotihoidon yksikön päällikkö.

Tallenteiden katsominen on mahdollista viranomaisen pyynnöstä tai kun on selkeä epäily rikoksesta. Tällaisia tilanteita voivat olla esim. asukkaat katoaminen, kiinteistön/omaisuuden rikkoutuminen tai ilkivalta, kiinteistöön tai sen alueelle tunkeutuminen. Tallenteiden katsominen voi olla perusteltua myös silloin, jos on perusteltu epäily väärinkäytöksestä.

Lokitiedostoja voidaan tarkastella pistokoemaisesti ohjeidenmukaisen käytön varmistamiseksi ja/tai mahdollisten väärinkäytösten selvittämiseksi.

Rekisteritietoja tarkasteltaessa on kirjattava ylös tallenteen katselun päivämäärä, katselun syy/peruste, tallenteen ajankohta ja mahdolliset toimenpiteet (esim. tiedon luovutus).

11. Tietojen luovuttaminen

Kameravalvonnan tallenteita voidaan luovuttaa vain viranomaisille esitutinnan suorittamiseksi tai esim. kadonneen asukkaan löytämiseksi. Viranomaisille luovutetuista tallenteista ja niiden käytöstä vastaa asianomainen viranomainen.

Rekisteröidyillä on tietosuojalain mukaan oikeus tarkastaa itseään koskevat tiedot

henkilörekisteristä, saada tieto siitä, onko häntä koskevia tietoja rekisterissä sekä oikeus pyytää poistamaan itseään koskevat tiedot. Rekisteröidyn tulee tiedon etsimiseksi ilmoittaa paikka ja mahdollisimman tarkka aika, jolloin kuvaaminen olisi tapahtunut. Tarkastusoikeus koskee niitä tallenteen kuvia, joissa kyseinen rekisteröity esiintyy.

Kameravalvonnasta syntyvän kuvarekisterin erityispiirteiden vuoksi, ei kuitenkaan aina ole mahdollista esittää rekisteröidylle tarkkaa sisältöä hänestä syntyneistä tiedoista. Tämä johtuu siitä, että samaan rekisteriin ja kuviin tallentuu myös muita alueella samaan aikaan liikkuneita. Muiden rekisterissä olevien tietosuojan varmistamiseksi voidaan kuvat toimittaa vain siten, ettei kuvista voi tunnistaa muita kuvattuja henkilöitä.

Kirjallinen pyyntö on esitettävä tietosuojavastaavalle tai toimitusjohtajalla. Luovutukset dokumentoidaan.

12. Tietojen poistaminen

Rekisteröidyllä on tietosuojalain mukaan oikeus pyytää poistamaan itseään koskevat tiedot.

Kuvarekisterin erityispiirteen vuoksi rekisteriin tallentuvia yksittäisen henkilön tietoja ei voida poistaa rekisteristä aiheuttamatta merkittävän tiedon menettämistä. Rekisteriin tallentuneita tietoja käsitellään vain edellä kuvattujen tilanteiden yhteydessä ja ne tuhoutuvat automaattisesti ilmoitetun määräajan kuluttua tallennuspäivämäärästä. Tästä syystä yksittäisen henkilön tietoja ei voida rekisteristä poistaa.

13. Tietojen siirto ja muu käyttö

Kameravalvontatietoja ei siirretä Euroopan Unionin tai Euroopan talousalueen ulkopuolelle.

Kameravalvontatietoja ei käytetä muihin tarkoituksiin kuin tässä asiakirjassa ilmoitetut.